THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1369/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 28 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC KÉO DÀI THỜI GIAN THỰC HIỆN KẾ HOẠCH HÀNH ĐỘNG THÚC ĐẨY CƠ CHẾ MỘT CỬA QUỐC GIA, CƠ CHẾ MỘT CỬA ASEAN VÀ BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 ĐỂ TRIỂN KHAI CƠ CHẾ MỘT CỬA QUỐC GIA, CƠ CHẾ MỘT CỬA ASEAN
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính tại văn bản số 7661/BTC-HCSN ngày 12 tháng 7 năm 2021,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kéo dài thời gian thực hiện Quyết định số 1254/QĐ-TTg ngày 26 tháng 9 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc Phê duyệt Kế hoạch hành động thúc đẩy Cơ chế một cửa quốc gia, Cơ chế một cửa ASEAN, cải cách công tác kiểm tra chuyên ngành đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu và tạo thuận lợi thương mại giai đoạn 2018 - 2020 và Quyết định số 1258/QĐ-TTg ngày 17 tháng 8 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quyết định số 1254/QĐ-TTg ngày 26 tháng 9 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch hành động thúc đẩy Cơ chế một cửa quốc gia, Cơ chế một cửa ASEAN, cải cách công tác kiểm tra chuyên ngành đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu và tạo thuận lợi thương mại giai đoạn 2018 - 2020 đến hết năm 2021.
Điều 2.
1. Bổ sung 25.301 triệu đồng (hai mươi lăm tỷ, ba trăm lẻ một triệu đồng) từ nguồn dự toán chi quản lý hành chính thuộc ngân sách trung ương năm 2021 đã được Quốc hội quyết định cho các Bộ (Phụ lục kèm theo) để thực hiện các nhiệm vụ triển khai Cơ chế một cửa quốc gia, Cơ chế một cửa ASEAN như đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 7661/BTC-HCSN ngày 12 tháng 7 năm 2021 nêu trên. Việc quản lý, sử dụng, thanh quyết toán số kinh phí được bổ sung bảo đảm đúng đối tượng, mục tiêu theo quy định, hiệu quả, tiết kiệm, công khai, minh bạch. Bộ Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước Thủ tướng Chính phủ, các cơ quan thanh tra, kiểm tra và cơ quan có liên quan về các nội dung thông tin, số liệu báo cáo đề xuất, bảo đảm theo đúng quy định; thông báo cho các Bộ thực hiện và xử lý cụ thể theo quy định.
2. Từ năm 2022, các Bộ, cơ quan trung ương liên quan tự cân đối trong phạm vi dự toán được giao để thực hiện các nhiệm vụ triển khai Cơ chế một cửa quốc gia, Cơ chế một cửa ASEAN như ý kiến của Bộ Tài chính tại văn bản nêu trên.
Điều 3.
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
2. Các Bộ trưởng Bộ: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông Vận tải, Lao động-Thương binh và Xã hội, Khoa học và Công nghệ, Công thương; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTgCP, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: CN, NN, KGVX, QHQT, TH;
- Lưu: VT, KTTH (3). B
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Bình Minh

PHỤ LỤC
(Kèm theo Quyết định số: 1369/QĐ-TTg ngày 28 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ)
Đơn vị: Triệu đồng
	TT
	Đơn vị
	Kinh phí bổ sung

	Tổng số

	25.301

	1
	Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn
	8.263

	2
	Bộ Giao thông vận tải
	5.650

	3
	Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội
	3.050

	4
	Bộ Khoa học và Công nghệ
	2.338

	5
	Bộ Công thương
	6.000